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PASQYRAT FINANCIARE

(MIKRONJESITE )
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nxr.15)

VITI
2015

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha kontabel e periudhave financiare Nga
Deri

Data ¢ mbylljes se pasqyrave financiare

Leke
Njeshe

01.01.2015
31.12.2015

05.02.2016




BILANCI KONTABEL

Periudha: 01/04/2015-31/12/2015

Subjekti Marija Kovi
NIPT L36405204P

Aktiviteti  Tregti me pakice materiale elcktrike
Nr AKTIVET Periudha Pertudha
, : 2015 2014
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 9,025,401 4,003,228
1{Aktivet monetare 1,184,059 11,016
Banka 1,184,059 11,016
Arka
2| Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2,512,107 326,720|
Kerkesa te arketueshme 1,179,831
Te tjera te arketueshme tvsh 536,640 324,368
Instrumenta te tjera financiare 795,636 2,352
3 |Parapagesa Pronari 0 0
4|Inventari 5,329,235 3,665,492
Lende te para 0 0
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
. {Mallra per rishitje 5,329,235 3,665,492
5|Parapagesa per per periudha te ardheshme 0 0
II |AKTIVET AFATGJATA 196,176 141,164
1{Aktive afatgjata materiale 31,734 33,404
Toka
Ndertesa 0 0
Makineri dhe Pajisje 31,734 33,404
2|Aktive te tjera afatgjata materiale 164,442 107,760
31Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALIT AKTIVEVE 9,221,577 4,144,392
Tatimpaguesi-
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BILANCI KONTABEL

Periudha: 01/04/2015-31/12/2015

Subjekti  Marija Kovi
NIPT L36405204pP
Aktiviteti  Tregti me pakice materiale elektrike
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
~ 2015 2014
I PASIVET AFATSHKURTERA 5,834,631 2,532,966
1{Huamarjet 4,334,963 0
Overdraftet bankare
Hua marjet afatshkurtera 4,334,963
2 |Detyrimet tregetare 1,499,668 2,532,966
Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,480,000 2,480,577
Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
Detyrime per sigurime shogerore ¢ shendetesore 19,668 52,389
Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
Detyrime tatimore per tatim fitimin TABV -0 0
Detyrime tatimore perTvsh-ne 0 0
Detyrime tatimore per tatimin ne burim 0 0
Debitor e kreditor
Parapagimet e arketuara
Ortake 0 0
11 PASIVET AFATGJATA 0 0
1{Huate afatgjata 0 0
2|Te tjera afatgjata 0 0
111 KAPITALI 3,386,946 1,611,426
1{Kapitali i pronarit 0 0
2|Rezervat 0 0
3|Fitimi ( Humbja) e mbartur 1,611,426 758,601
4|Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 1,775,520 852,825
TOTALII PASIVEVE 9,221,577 4,144,392




PASQOYRA EETE ARDHURAT DHE SHPENZIMEVIE

Periudha: 01/04/2015-31/12/2015

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Subjekti Marija Kovi
NIPT 1.36405204p
Aktiviteti  Tregti me pakice materiale elektrike
Nr Pershkrimi 1 elementeve Periudha Periudha
| 2015 2014
I |TE ARDHURAT 12,269,180 6,998,745
» Nga kryerja e sherbimeve 0 0
P Nga shitja e mallrave dhe prododukteve 12,269,180 6,998,745
2
II [SHPENZIMET = 142434445 10,293,973 6,076,772
1|Shpenzimet per materiale 9,807,847 5,859,214
> Inventar ne celje 3,665,492 1,492,630
> Shpenzimet per mallrat e prodhuara 11,471,590 8,032,076
> Inventar ne fund te vitit 5,329,235 3,665,492
2{Shpenzime personeli 236,016 182,970
> Pagat 0 0
> Siguracion 236,016 182,970
3| Amortizimi i aktiveve afatgjata 32,058 0
4|Te tjera 203,364 28,600
»  Energjiuje fax,telefon.internet 0 0
»  Shpenz te qark. te mallit e transportit (udhetimi) 0 0
»  Tetjera 0 0
»  Qera ambjenti Ruajtje objekti 37,500 0
>  Pagesa te tjera kont 0 0
P  Taksa doganore e bashkiake 26,175 28,600
»  Shpenz.administrative , mirembajtje, et]. 139,689 0
> Taksa e licences avokatise ¢ 0
P> Kancelart 0 0l
5|Shpenzime financiare 14,688 5,988
»  Interesa te paguara dhe komisione 14,688 5,988
> 0 0
|
A [Fitimi para tatimeve 1,975,207 921,973
Z
Tatimi mbi fitimin /199,687 0 69,148
B |Fitimi mbas tatimit [ 717755200 852,825
Thimpaguesi
MartjaKovi /.~ =/
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim :
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshle pjese e detyrueshme sipas S KK 15
Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhel te behet sipas kerkesave e struklures slandarte

te percakluara ne S K K 15, radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm c¢he politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c- Shenime te tjera shpjeguese .

A 1. Te pergjithshme
Ligji 9228 dt. 29/04/2004 - "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Standarlet Kombetare te Kontabilitetit SKK 15 Per Mikranjesite

A 2. Politikat Kontabel _
Metoda e mbaijtjes se iventarit eshte mbajtur sipas SKK 4

B 1. Shpjegime per zera te ndryshem ne pasqyrat financiare
Ne grupin e blerjeve per vitin 2015 futen :

Inventar ekonomik 87,070
Inventar | vetdeklaruar 231,300
Mallra per rishitje 11,471,590
Sherbimi per ruajtje objekti 37,500
Trajtime te pergjitheshme 139,689
Totali | blerjeve 11,967,149
Ne grupin e shpenzimeve ushtrimore bejne pjese
Mallra per rishitje 11,471,590
Gjendja e mallrave ne fillim te vitit 3,665 492
Gjendja e mallrave ne fund te vitit -5,329,235
Sherbimi per ruajtje objekti 37,500
Trajtime te pergjitheshme 139,689
Sigurime shogerore dhe shendetsore 236,016
Ameortizimi | AAM 32,058
Taksa lokale 26,175
Komosion banke 14,688
Totali i shpenzimeve ushtrimore 10,293,973

Pagat e te vetepunesuareve nuk jane perfshire ne shpenzime ushtrimore te subjekti , personat jane puncnjes te

papaguar te familjes.
Ne grupin e shitjeve per vitin 2015 futen :
te ardhurat nga shilja e malirave dhe punimeve elektrike

12,269,180

Subjek{i gjate vitit eshte me dy nivele te tatimit mbi te ardhurat , per periudhen Janar - Shtator eshte me pergjegjesine
tatimore te tatimit te thjeshtuar te fitimit , dhe per muajin Tetor - Dhjetore eshte me pergjegjesi tatimore te Tatimit mbi fitimin

Muaji Shitje Kof/KMSH Shpenzimet Fitimi N/fitimi T fitimi Pagesa Diferenca
J-Shtator 8,000,000 6,712,085] 1,287,915 0.075 96,594 66796 29,798
T- Dhjetor 4,269,180 3,581,888 687,292 0.15 103,094 33,305 69,789
Totali 12,269,180 0.839| 10,293,973] 1,975,207 0 199,687 100,101 99,586

PER MIKRONJESINE

~ Marija Koyi




